
§(§H§NA,.,,
3.provozní řád přečerpávací stanice

Uvedení do provozu

samotné uvedení přeČerpáVací stanice (dá]e jen Čs) do chodL] provádí dodavatel technologie, kterýodzkouší rovněž funkčnost ceiého systému, spráVné točení čerpade], funt tnost t au"''4ni signali.a.",funkčnost ovládáni, proměři izolační odpor iero"o"' u,o, *r"," řnr'ol'"*"'l(,*.inr" ,rrr"',

Před uvedením do provozu je Čs je nutné, aby potrrrbí bylo bez nečistot (bahno, písek, kamení)
::ku: 

by V potrubí nečistoty zůsta|y hrozí brzké poškození čerpadel nebo jejich ucpéní. zV]áště je lic5 vybavena čerpadly 5 řezacím zařízením dojde k otupení řezacích nožů a následné nefunkčnosti Čs!vÝskyt bahna, písku a kamení u čistě splaškové kanali'aceje důvodem odmítnutí reklamace.

Provoz čerpacích stanic na odpadní vody
přečerpávací stanjce na oa]padní vody je zvlášť náchylná na poruchu, protože spolu se odpadni vodoL]často přitékají i materiály a odpady, se kterými si čerpadla nedokáží poraait, crotomusi provozovatenapojených budoV pečliVě dbát na to, co do Čs kanalizací přitéká.

nesmí dostáVat žádné ve ké pevné a Vláknité materiály jako hadry, provazy,
igelitové tašky a podobně. PokL]c] j5ou V nápojených budovách instalovány

se ně instalovát uzamykatelné mřížky, které zabrání nechtěnémU spláchnU;
]

U Čs na splaškové Vody Vybavené řezácími noži je též nutné, aby C]o šachty neby]yŽádné abráziVni materiáiy jako pí5ek, bahno nebo kovové předměty, Tyto materiályotup!jí, což rná ža následek Vysokou pravděpodobnost poruchy nebo u*r"' *ro"o"r 
'

Do kanaiizace 5e

obinadla, PET lahve,
Vý]evky, doporučuje
takovýchto předmětů

U čerpadel s Vírovými
pevné předměty (rnax. do

splavovány

nebo otevřenými oběžnými koly 5e c]o Čs rovněž nesmí dostat žádné Větší
50 mm), které by moh]y t]cpat čerpadlo nebo potrubí.

{ohena s"r.o., Na 5plávku 515,586 01 Uherské Hradiště, lČ 2692218 5, DIČ cz26g221a5íe|773 6622L1,777 606 22o, EmáilI kohena@5eznam.cz, er.r" ,rtřrrr-rórrrrJoioo



___ ::r:acÍŠachta 
pracuje automaticky a nevyžaduje žádnou nepřetržitou obsluhu, V rámcipravide]né obsluhy se provádí především k;

. 
",, 

- ;; ;;;; #"ffi lffi : T 
jť::j""ď:ff 

;x"J:ff ]: ff ;"J..:ilT:i:;

V rámciobs]uhy se též provádíkontro]
Vybavena). Interval kontroly zaplnění česIi! 

Č 
-PříPadné 

VYnéŠení Če5licového koše (pokud je jim čs
obsah česlicové koše je 

"";ň;;".*;"" *; §;1;::;:::1l"]iil:il*]Jl".'"T"' " 
*^

způsobilou,

, 
V rámci obs]!rhy splaškové Čs 5e doporuÉu]'e ] préVideIne odčerpáVánl piipadných plovoucíchneďstotv šachté a to odčerpáním celého ob9énu ťS ,"pnut,, t"rp"a"' 

"""rrI" "'Ju'*r"'. "'nnO'*V cs poklesne až k úrovni nasáVacího otvoru čerpad]a. nterval tohoto čerpáVání záVisí na tvorběplovoucrch nečistot, piedevšim t!ků, v piipadě výpadku elektrické energie nebo nefunkčnosti Čs nadobu delši než je ékumulaťn schopnost<áchtyjenutnézaj.jstítjejívyváženífekalvozemnebo
instaloVat proVižorní čerpaní,

údržba

PřečerpáVací stanice se musí praVidelně udržovat, nebo dříVe či později dojde zákonitě k jejíporuŠe, coŽ obzvláště !r Čs na splaškové Vody Vede ke značným nepříjemnostem. Je tedy zcela nUtnéprovádět ná5ledující minirnální údržbářské zákroky v doporrrčených interva]ech a o těchto kontroláchvést záznamy,

Obsluha
K§H§NA",.",

údržbářské zákrokv s intervalem 1x za měsic:

. 
]ednou mě5Íčně je nutná kontro]a a případné seřízení Vůle řezácího nože čerpadla dle náVoduVýrobce (pokud je jim Čs Vybavena)

údržbářské zákrokv s intervalem lx rok:

,, ]ednou ročně ]'e nutné kompletně Vyčjstit šachtu přečerpáVací stanjce, Toto Většinou provádějífirmy, které s_e zabýVajíVyVážením tekutých odpadů a disponUjící příslusnou t".t nitou. ryto til.ryprovedou odčerpání a oplach všech částí č5 tlákovou vodou. V šachtě s" OUn". j";i" u--r"kurnulujÍ neodčerpateiné těžké usazeniny a na hladině se zá5e shromažďuji růžné plovoucí nečistoty,

{ohena s,r.o., Na spláVku 516, 686 01 Uherské Hrad:ště, lč 2692218 5,DIčcz26g22!a5íel,:773 662 2l1,777 6oszzo, rmail: kotrenaoseznam.cz, Ůo^ lnřiairoir.rrloroo



které čerpad]o při běžné konstrukci a oV|ádání,, "u",,.n"Š§§ff§§*;:ná,k]adŮ na čištěnifekalvozem doporučujeme před tím obsah šachty co nel.Více sami odčerpatzapnutím čerpaa]e] na ruku,

přitéto přile2itostise c]oporui!je provést kontrolu jzolačního odporu a proudového odběruČerpěde], l20lacnl odpor musi být Vétšl ne2,,,.-* ň;;j;##:"[:T ::;;ffi 
"t:!:1""ř :T,."j ::;"^ť],ffi i:::lť

udřžbář5ké zákroky s intervalem lx 5 Jet:

základní údržbářské zákroky u čerpadelisou:

ž Méienl '7olácnino odoo.J ťe,péde> VÝména ]oiis|a a mézani
> vizuálníkont.ola oběžného kola

' 
/ontlo,é hydraul;cKého Výl o1_ čerpadla> Výmélé iezáciho nože, Ie-|ijim ťeípadlo Woaveno

. Všechny tyto zákroly se proV;déji V odborném serVisu po Vyjmutí čerpadla z Čs, Po zpětnéin5télaci ťerpádla V sachté ]e znoVu nutne \
odpor celé e]ektroinsta]ace, pokud není m] 

á|ně 2kontrolovat točení čerpadel a proměřit ižo]ační

čerpadla spravovat po juano. n"uo ,u;i.tii1'l:.1':i:::r:J;;*" 
* 

"bu 
servisu Čerpade], je moŽno

základní údržbářské zákřoky na Výtláku jsou:

Kontrold zpétné kulové klapky, Pii této
odšroUboVani bočního př|rUby rozdélét,
připédně VVčistit,
Propiach potrubí. U spiaškové kánalizace
potrubí.

kontrola uzaviracího kulového kohoutu. zda li
potrubí, s ním lze otočit a zavřít Výtlačné

ko'ltrole 9e doDoluču;e zoéInou|.lap,_ po
Wjmo!]t poljo|Vo_ [oUll a vse žkoarroiovat

je Vhodné jednou za 5 let Vykonat proplach

Dlč cz26g22í85
189202959/0300

{ohena s.r.o., Na splávku 516, 686 01 Uher§ké H.adiště, lČ ?6922185,fel,:773 662 21!,777 606 22o, Email: kohena@seznam.cz, číslo ú&u:



- P.oVé)t kontrolu Veške,eno ovladá1; é 5,gna,'zé!e (ele ťs, P,ove.t novoJ VýcnoziJ evlz;e,el,L.'r kéno 7al zenl

závadY

Při Výskytu jakékoliv záVady se musí t
dodavatele čs, RoVněž přispuštění haV".,,;1': 

n"l'oo'"nu od.tranit nejlépe po poradě že zástupci

Čs rovněž doporučujme r,on,"t,ouu,.urui. ]ío']i]]l'jl'" ""oo oou*""" pochybnosti o spráVné funkci

Bezpečnost práce

Pokud není spjášková Čs standardně \
vstupem dovnitř větra, u e, .","",iov,'řii::n:ilŤTůilT:J::: ;j::HJ:*"JJ::nezbytné, aby jakémuko]iV Vstupu do šachty asistova]a druhá osoba mimo Čs a pracovník Vstupujícído šachty byl náležitě Vybaven ochrannými pomůckamj, Z hygjenických ouu"ou'rur' mít i gumoVérukavice a obuv.

JakékoliV zásahy na čerpacístanici a Vystrojení čerpade] může VykonéVat jen osoba poučená, Zásahdo elektroinstálace může provést jen osoba l při5lušnou kva]ifiká;í, Při us".i, uyionau"n,;.l pr".i.n 1"nutné dodrŽovat Všeobecné bezpeČnostní předpisy.

V Uherském Hradišti dn e 25.g.2014

Vypracoval: Hrstka PeŤr

základní údržbář5ké zákroky na eléktroinstalaci

{ohena s,r.o., Na splávku 516, 686 01 Uherské Hradiště, lČ 26922185,Tel,:773 662 2L7,777 60622o, EmaiI: kohena@seznam.cz, Čí§lo účtu:

§{@M§§\§*&,,..,,.

Drč cz26g221a5
1a92o2959l03oo


